
BOE núm. 147 Viernes 18 junio 2004 5403

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado 23/03/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.848.725,14.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28/05/2004.
b) Contratista: Telvent Tráfico y Transpor-

tes, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.673.096,25.

Madrid, 8 de junio de 2004.—El Director General,
P.D. (R.05/12/2000, B.O.E. 16/12/2000), la Secre-
taria General, Enriqueta Zepeda Aguilar.—&31.239.

Anuncio de la Dirección General de Tráfico
por la que se hace pública la adjudicación
del concurso abierto de suministro, número
de expediente: 0100DGT05528.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 0100DGT05528.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un sistema de gestión de imágenes para
el Servicio de Helicópteros de la Dirección General
de Tráfico.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 12/03/2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 135.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28/05/2004.
b) Contratista: Software AG España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.000,00.

Madrid, 8 de junio de 2004.—El Director General,
P.D. (R.05/12/2000, B.O.E. 16/12/2000), la Secre-
taria General, Enriqueta Zepeda Aguilar.—&31.237.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras y Planificación, Dirección General
de Ferrocarriles por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia para la redacción del proyecto cons-
tructivo «Red Arterial Ferroviaria de Madrid.
Nueva Estación de cercanías de Alonso Mar-
tínez». (200430120). P PC M 706.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200430120.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consul-

toría y asistencia para la redacción del proyecto
constructivo «Red Arterial Ferroviaria de Madrid.
Nueva Estación de cercanías de Alonso Martínez».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 69, de 20 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.242.360,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de junio de 2004.
b) Contratista: Apia XXI, S.A., y Geoconsult

España Ingenieros Consultores, S.A. en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 969.040,80 euros.

Madrid, 8 de junio de 2004.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Re-
solución de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial
del Estado» de 30 de abril de 2004), la Secretaria
de las Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel
Dorrego Iglesias.—&31.088.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Planificación, Dirección
General de Ferrocarriles, por la que se anun-
cia la adjudicación de las obras del proyecto
«Supresión del paso a nivel de FEVE en el
punto kilométrico 25/781 de la línea Ovie-
do-Llanes. Término municipal de Siero (As-
turias)» (200310340). O T O 122.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200310340

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Contrato de las obras

del proyecto «Supresión del paso a nivel de FEVE
en el punto kilométrico 25/781 de la línea Ovie-
do-Llanes. Término Municipal de Siero (Asturias)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 22, de 26 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 326.002,99.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de mayo de 2004.
b) Contratista: Tecsa Empresa Constructora,

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 301.259,36 euros.

Madrid, 9 de junio de 2004.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Re-
solución de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial
del Estado» de 30 de abril de 2004), la Secretaria
de las Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel
Dorrego Iglesias.—&31.090.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Planificación, Dirección
General de Ferrocarriles, por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de consul-
toría y asistencia para la redacción del
proyecto «Eje Atlántico de alta velocidad.
Tramo: Soutomaior-Vilaboa (Pontevedra)»
(200331260). P PC PO-58.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secre-
taría de Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200331260.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Contrato de consul-

toría y asistencia para la redacción del proyecto
«Eje Atlántico de alta velocidad. Tramo: Souto-
maior-Vilaboa (Pontevedra)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 28, de 2 de febrero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 754.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de mayo de 2004.
b) Contratista: Ginprosa, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 610.451,88 euros.

Madrid, 9 de junio de 2004.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Re-
solución de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial
del Estado» de 30 de abril de 2004), la Secretaria
de las Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel
Dorrego Iglesias.—&31.089.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
pública la Adjudicación del Concurso de
Consultoría y Asistencia para el «apoyo,
aerotriangulación cinemática y restitución
numérica del Mapa Topográfico Nacional
1:25.000, correspondientes a las provincias
de País Vasco y Navarra».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: «04.027».

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: «Consultoría y Asis-

tencia para el apoyo, aerotriangulación cinemática
y restitución numérica del Mapa Topográfico Nacio-
nal 1:25.000, correspondientes a las provincias de
País Vasco y Navarra».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «B.O.E. 17/03/04».

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). «172.800,00
euros».


